



Víctor Paillanao S.

INGENIERO COMERCIAL

CONTACTO



(+569) 87438256



victor.paillanao.s@gmail.com



www.linkedin.com/in/victorpaillanao/

HABILIDADES

- Liderazgo
- Comunicación asertiva
- Gestión de personas
- Resolución de problemas
- Ética profesional
- Trabajo en equipo

EDUCACIÓN

- **Ingeniero Comercial**
Universidad de La Frontera
2012-2017

INFORMACIÓN

- **Licencia de Conducir**
Clase B
- **Movilización Propia**
- **Disponibilidad Inmediata**

ACERCA DE MÍ

Ingeniero con más de 5 años de experiencia como Administrador/Gestor, dedicado a alcanzar resultados con un compromiso sólido tanto en el entorno laboral como con el equipo humano. Poseo una actitud positiva, donde el respeto se mantiene como un valor fundamental, evidenciando iniciativa, metodología y habilidad para enfrentar desafíos significativos.

EXPERIENCIA LABORAL

- **Encargado de Tienda - Área Administrativa**
Librería Giorgio - Temuco Marzo 2024 - Actualidad
Controlar el desempeño y gestión del personal a cargo operativo.
Cumplir las rutas de control y ajustes de inventario.
Revisar la correcta exhibición de productos o promociones.
Evaluar equipo de acuerdo a la lista de check list.
- **Jefe de Sucursal - Área Administrativa**
Gimnasios Pacific - Temuco Reemplazo Marzo - Agosto 2023
Encargado de liderar ventas, equipo humano, atención al cliente, y la administración.
Cotización y provisión de insumos e implementos para la sucursal.
Alentar una imagen positiva de la empresa a la comunidad a través del servicio y trabajo en terreno
- **Jefe de Distribución - Área de Distribución**
Distribuidora Modinger - Quilicura 2022-2023
Supervisar operación de flota de 33 camiones.
Optimizar y corregir rutas designadas.
Coordinar e informar a los equipos de ventas.
Mantener dotación óptima de personal y remuneración mensual.

MANEJO DE SOFTWARE

- M. OFFICE

- SAP MM

- SIRH

- Google Earth

- Power BI

CURSOS ADICIONALES

- EXCEL Completo - Udemy
- Certificación Internacional Lean Six Sigma WhiteBelt - Udemy.
- Google Earth Pro - Udemy.

INTERESES ACADÉMICOS

- Inglés



- Lean Six Sigma



- Desarrollo Organizacional



INTERESES PERSONALES

- Tenis



- Música



- Futbol



- Astronomía



- **Profesional de RR.HH - Área de Gestión de Personas**

Hospital Hernán Henríquez Aravena - Temuco
2021 - 2022

Aprobación e ingresos de reemplazos en el Hospital.
Revisión de asistencia y horas extras en Sistema SIRH.
Revisión y emisión de resoluciones por devolución de horas extra, modificación de horarios, etc.
Asegurar el pago oportuno de los funcionarios reemplazantes.

- **Administrador de Flota - Área de Abastecimiento**

Komatsu - Pudahuel
2018- 2019

Control y Administración de Flota de 350 vehículos livianos del Holding.
Revisión y liquidación de EEPP a través de SAP (MM) y EXCEL.
Coordinación de mantenimientos y alineamientos con proveedores del Departamento de Flota.

- **Gestor de Proyectos - Área de Proyectos**

Práctica Unidad de Proyectos - UFRO 2017

Asesoramiento dirigido a los académicos de la Universidad en la postulación a fondos de I +D.
Vigilancia Tecnológica.
Estudio y redacción de índices económicos/social.
Proyección de presupuestos según proyectos.
Definición de CANVAS.

- **Otros Empleos.**

2014 - Práctica Profesional en Frindt, Temuco - RRHH.

2011 - Picking en Artel, Santiago - Logística.

2010 - Técnico en Grúas Horquillas Eléctricas en Royal Rental, Santiago - Logística.

2010 - Ayudante de Mecánica en Typack, Santiago - Mantención.

REFERENCIAS

Gustavo Guire

Gerente Zonal/Pacific.
958288359.

Emilio Barrios

Jefe Logística/Modinger.
958249755.

Marcela Díaz

Jefe Remuneraciones/HHHA.
997998771.

Jaime Balladares

Jefe de Flota/Komatsu.
998213202.